Presentacio

La fertilitzacio és un dels aspectes
clau per una adequada produccié

de colza de qualitat. Perd també hi
incideixen de forma marcada altres
factors (varietat, sembra, incidéncia de
plagues, etc.) i la interacci6 entre ells.
Tots plegats, en conjunt, poden ajudar
a obtenir un cultiu de colza exitos.

En aquesta jornada s'incideix de forma
especial en la fertilitzacio (organica i
mineral) del cultiu de colza, I'efecte de
la varietat en la fertilitzacio, el marc de
sembra i el control de plagues. També
es parlara de la importancia de la
inclusié de la colza en la produccio i
qualitat dels cultius seglents.

Part del contingut de la jornada
s'organitza en el marc del Pla per a
la millora de la fertilitzacié agraria
al Vallés (dins la Xarxa de Plans de
Catalunya).

Lloc de realitzacio

‘IRTA-Torre Marimon’ de Caldes de
Montbui
Ubicacio: Google Maps

Punt de trobada: sota "l'alzina grossa".
Inscripcions

A través de I'IRTA: Inscripcions

Per a més informacio: IRTA
Ale: montserrat.palau@irta.cat

I Generalitat de Catalunya
Departament d’Accio6 Climatica,
¥ Alimentacio i Agenda Rural

Estrategies de
fertilitzacio i maneig
sostenibles de la colza

Jornada téecnica
Caldes de Montbui, dimecres 23 de marg de 2022

Programa

9.45h

9.55h

10.05 h

10.35h

11.05 h

11.35h

12.00 h

12.30 h

13.00 h

Inscripcions
Introduccié de la jornada i desplagament a camp

Estratégies de fertilitzacié organica i mineral en colza

Sra. Elena Puigpinés. Servei de Sols i Gestié Mediambiental de la
Produccié Agraria, DACC.

Sra. Elena Gonzalez Llinas. IRTA Mas Badia.

Aspectes varietals a considerar per un millor aprofitament
dels nutrients per part de la colza
Sra. Elena Gonzalez Llinas. IRTA Mas Badia.

Distancia entre linies de sembra de la colza; avantatges i
inconvenients de diferents alternatives
Sr. Joan Serra. IRTA Mas Badia.

Efectes de la introduccié de colza en la rotacio
Sr. Francesc Domingo Olivé. IRTA Mas Badia.

Noves estratégies de prevencié de danys de meligetes en colza
Sra. Roser Sayeras. IRTA Mas Badia.

Precs i preguntes

Cloenda de la jornada

Aquesta jornada es realitza presencialment. Totes les persones assistents hauran de
seguir les mesures de prevencié establertes amb motiu de la COVID-19.
L'ds de mascareta sera obligatori durant tota la jornada.
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